
 

                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
               

  

 

 

MBLEDHJE E KËSHILLIT KONSULTATIV 

 

QEVERI QENDRORE-VETËQEVERISJE VENDORE 

 
 

Datë  21 korrik 2025, ora 11:00, Marriott Hotel, Salla Amantia, Tiranë  

 

 

Rendi i ditës 

1100-1105 Fjala e hapjes 

 

Z.Arbjan Mazniku, Ministër i Shtetit për Pushtetin Vendor  

Bashkëkryetar i Këshillit Konsultativ 

 

Z.Aldrin Dalipi, Kryetar, Shoqata e Këshillave të Qarqeve 

Bashkëkryetar i Këshillit Konsultativ 

 

1105-1120 

 

 

 

 

 

1120-1125 

Prezantim i Rregullores së Brendshme “Për organizimin dhe funksionimin 

e Këshillit Konsultativ të Qeverisjes Qendrore me Vetëqeverisjen 

Vendore” 

 

Ministër i Shtetit për Pushtetin Vendor 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

1125-1140 

 

 

 

 

 

1140-1145 

Prezantim i projektvendimit “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin 

nr.408, datë 13.5.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e 

rregullores së zhvillimit të territorit, të ndryshuar” 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë  

Pyetje dhe diskutime 

 

 

 

1145-1200 

 

 

 

 

 

 

 

 

1200-1205 

Prezantim i projektvendimit “Për disa shtesa dhe ndryshime në Vendimin 

nr.712, datë 31.7.2013, të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e 

procedurave të konkurrimit publik për të drejtën e peshkimit në ujërat e 

brendshme, format e tjera të peshkimit në det, pa përdorimin e mjeteve 

lundruese, dhe zhvillimin e akuakluturës në sipërfaqe publike, tokësore 

dhe ujore, të ndryshuar”, 

 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

 

Pyetje dhe diskutime 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                    

1205-1240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1240-1245 

Prezantimi i projektligjit “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve” 

Prezantimi i projektvendimit “Për miratimin e rregullave për trajtimin, 

shfrytëzimin, shtijen, eksportin, importin, administrimin dhe trasnportin e 

materialit drusor dhe të prodhimeve jodrusore pyjore, kategorizimin e 

rrugëve autopyjore, përdorimin dhe standardet teknike të tyre, si dhe 

kriteret për shënimin dhe etiketimin e prodhimeve drusore dhe për prerjet 

shfrytëzuese në sipërfaqet me filizëri të zhvilluar mbi lartësinë optimale” 

Prezantimi i projektvendimit “Për krijimin e bazës së të dhënave shtetërore 

të sistemit të integruar mjedisor” 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit  

 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

1245-1300 

 

 

 

 

 

 

1300-1305 

Prezantimi i projektvendimit “Për miratimin e Procedurave Standarde të 

Veprimit për mbrojtjen e viktimave dhe viktimave të mundshme të 

trafikimit” 

Ministria e Brendshme 

 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

1305-1310 

 

 

 

 

1310-1315 

Prezantim i Procedurave Standarde të Veprimit për Strukturat e 

Diasporës dhe Migracionit 

 

Organizata Ndërkombëtare për Migracionin (IOM) 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

1315-1320 Fjala përmbyllëse 

 

Bashkëkryetarët e Këshillit Konsultativ 

 

 
 

 


